



Email

anselmodefilippisvideografo@gmail.com

Indirizzo

Via degli Stadi 83 - 87100 Cosenza, Italia

Telefono

+39 3423527375

Data di nascita

26 Mar, 1966

Nazionalità

Italiana



Competenze

Editing Video/audio e Colorist

Tecnico Teatrale

Assistente Scenografo

Lavoro di gruppo



Lingue

Inglese

Livello intermedio

Anselmo De Filippis

Professionista con esperienza pluriennale nel settore video e cinematografico in ruoli di editing video e produzione. Si distingue per l'ampio ventaglio di competenze multidisciplinari, ottime doti di comunicazione interpersonale e abilità di mentoring del personale grazie alle quali sa instaurare relazioni significative e garantire un ambiente di lavoro dinamico e produttivo

Ottima resistenza allo stress, Autonomia operativa, Capacità di gestione del

tempo. Padronanza d'uso di software editing Video/audio DaVinci Resolve e Adobe Premiere, Adobe photoshop, After Effect, buona conoscenza attrezzatura Reflex e Mirrorless per produzione video e fotografia. Buona conoscenza delle diverse ottiche e loro utilizzo. Buona conoscenza di lumino tecnica. Buona conoscenza di attrezzature audio per presa diretta e off.

Esperienza

- **Regia + Editing - - Spot "Made in Sicily:bontà al quadrato"**
CONFAPSI SICILIA *Palermo, Italia*
Ago 2023 - Set 2023
- **Assistente Scenografo - Mini serie "Summer Limited Edition"**
KidsMe (De Agostini editore), Open Fields Production s.r.l., Film Commission Calabria - Regia Mario Vitale
Cariati (CS), Italia
Apr 2023 - Mag 2023
- **Regia e Editing video - Spot "La Divina Commedia" Il viaggio**
Maros Teatro *Rossano-Corigliano Cosenza - Italia*
Feb 2023 - Feb 2023
- **Editing Video/Audio - Short Film "Foglie"**
Centro Antiviolenza "Roberta Lanzino" *Rende, Italia*
Apr 2022 - Apr 2022
- **Regia + Editing - Serie di Spot "Intelligenza emotiva"**
Creo srl *Roma, Italia*
Feb 2019 - Mar 2020
- **Regia + Editing - Spot "6 libera"**
CONFAPSI Sicilia *Sicilia, Italia*
Mag 2019 - Mag 2019
- **Regia + Editing - Spot "Maestri Fuoriclasse Festival della Letteratura"**
Creo srl *Roma, Italia*
Lug 2018 - Set 2019
- **Fotografo di scena - Film "Rapiscimi"**
Arbalak *Cosenza, Italia*
Mag 2017 - Lug 2017
- **DP + Editing - Spot "Dea"**
Nixora Group *Melbourne, Australia*
Set 2017 - Nov 2017
- **Regia+ Editing - Videoclip "L'odore di te"**
Twist Contest *Cosenza, Italia*
Giu 2016 - Giu 2016
- **DP + Editing - Spot "Tratti" Pain-up Accademy**
Ares Produzioni *Aprigliano (cs), Italia*
Giu 2016 - Giu 2016
- **Regia + Editing - Spot "Grimoli Costruzioni srl"**
Ares Produzioni *Aprigliano (cs), Italia*
Mar 2016 - Mar 2016
- **DP + Editing - Spot "Castello di Serragiumenta"**
Ares Produzioni *Aprigliano (cs), Italia*
Mag 2015 - Mag 2015
- **DP + Editing - Spot "Tu Sposa Expo"**
Ares Produzioni *Aprigliano (cs), Italia*
Apr 2015 - Apr 2015
- **DP + Editing - Videoclip "Alfredo Biondo Sextet"**
Ares Produzioni *Aprigliano (cs), Italia*
Set 2014 - Set 2014
- **DP + Editing - Spot "Tu Sposa Expo"**
Ares Produzioni *Aprigliano (cs), Italia*
Apr 2014 - Apr 2014
- **Regia + editing - Short Film "L'ultimo sguardo"**
Ares Produzioni *Aprigliano (cs), Italia*
Giu 2014 - Giu 2014
- **Editing video - Short Film "Not I"**
Ares Produzioni *Aprigliano (cs), Italia*
Mar 2011 - Mar 2011
- **Tecnico Teatrale**
Coop. Centro R.A.T. *Cosenza (CS), Italia*
Mar 2011 - Dic 2011
- **Tecnico Teatrale**
Coop. Centro R.A.T. *Cosenza (CS), Italia*
Feb 2010 - Dic 2010
- **Tecnico Teatrale**
Coop. Centro R.A.T. *Cosenza (CS), Italia*
Dic 2009 - Dic 2009
- **Tecnico Teatrale**
Ass. Teatrale L'Archè *Cosenza (CS), Italia*
Nov 2009 - Dic 2009
- **Tecnico Teatrale**
Coop. Centro R.A.T. *Cosenza (CS), Italia*
Feb 2009 - Ott 2009
- **Tutor - "Corso di alta formazione per il Cinema" Regione Calabria**
Calabria Film Commission sas *Cosenza, Italia*
Feb 2009 - Lug 2009
- **Tecnico Teatrale**
Compagnia Teatrale Linea sottile *Castrolibero (CS), Italia*
Ago 2008 - Ago 2008
- **Tecnico Teatrale**
Ass. Accademia degli Artefatti *Roma (RM), Italia*
Ago 2008 - Ago 2008
- **Tecnico Teatrale**
Coop. Centro R.A.T. *Cosenza (CS), Italia*
Mag 2008 - Set 2008
- **Tecnico Teatrale**
Ass. Cult. Teatro Rossosimona *Rende (CS), Italia*
Feb 2008 - Dic 2008
- **Tecnico Teatrale**
Coop. Centro R.A.T. *Cosenza (CS), Italia*
Gen 2008 - Apr 2008
- **Tecnico Teatrale**
Coop. Centro R.A.T. *Cosenza (CS), Italia*
Dic 2007 - Dic 2007
- **Tecnico Teatrale**
Ass. Cult. Teatro Rossosimona *Rende (CS), Italia*
Nov 2007 - Dic 2007
- **Tecnico Teatrale**
Ass.Cult. Teatro della Ginestra *Cosenza (CS), Italia*
Gen 2007 - Ott 2007

Istruzione

- **Perito Meccanico capo reparto**
I.T.I.S. A. Monaco *Cosenza, Italia*
Set 1981 - Giu 1986
- **DaVinci Resolve 16 Certified end User**
BlakMagic design *United States*
Gen 2021 - Feb 2021